65/2025, con le quali, è stato richiesto all’Ufficio unico contratti e risorse di procedere all’affidamento, 

tramite TD MEPA, di un contratto avente ad oggetto il servizio di consulenza RED HAT  per il sistema informativo 

della GA, in favore della società  Converge S.r.l (P.IVA e C.F. 04472901000), per una durata di 12 mesi e per un 

importo di € 39.912,00 (trentanovemilanovecentododici/00), IVA esclusa; 

CONSIDERATO che, come da citata R.T., Converge S.r.l (P.IVA e C.F. 04472901000), in qualità di singolo 

operatore economico, è l’unico che offre un pacchetto per tali servizi sul MEPA; 

ATTESO che nel rispetto del Piano triennale per l’informatica nella Pubblica amministrazione – Aggiornamento

[...]

che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con importo superiore 

ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, pari al 2% del valore 

dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 798,24 (settecentonovantotto/24), come da 

sottostante tabella: 

RIPARTIZIONE INCENTIVI (€ 638,59) QUOTA 80% (di € 798,24) DISTINTA PER FASI E CAPITOLI circolare prot. 41845 

del 21/11/2024  

fase contrattuale 2025 2026 2027   

Tot. fase affidamento € 293,75 €

[...]

DETERMINA 

1.di procedere all’acquisto di una consulenza RED HAT per il sistema informativo della GA e, nello specifico, 

all’acquisizione di numero 1 di pacchetti CNV-CU-GPS-4, per un periodo di 12 mesi e per un importo complessivo 

di € 39.912,00 (trentanovemilanovecentododici/00) oltre IVA, in favore della Converge S.r.l (P.IVA e C.F. 

04472901000); 

2.di prendere atto che il Dirigente dell’ufficio proponente ha dichiarato la copertura finanziaria dell’appalto sul 

capitolo di bilancio 1273 del bilancio di previsione della G.A.